,{LP
COÜ{ITÊ DA BÂCIÂ HIÜN,OG*ÁFITÂ $O LÂGO DE PALIIÂs

ATA DA 23A ASSEMBLEIA GERAL DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO

LAGO DE PALMAS/TO.

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, as 9:00h, na sala de

reuniÕes da SEMARH, na Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,

PalmasffO. Reuniram-se os membros do CBHLP, conforme lista de presentes

anexa, paru a Assembleia Geral para Eleição da Nova Diretoria Executiva do

Comitê. O presidente do CBHLP, ltamar Xavier, abriu a reunião desejando boas

vindas a todos, em seguida convidou para a mesa para a Comissão Eleitoral,

composta pelos componentes: Edihones Lima, Gorett Braga e Sáback Avila.

Conforme Regimento lnterno abriu-se o prazo de trinta minutos para a inscrição de

Candidaturas, aos cargos da Diretoria Executiva para mandato de 01 (um) ano. Ao

final do prazo foram inscritos: Para o cargo de Presidente: Davis, Welington e

Marcino, ambos representantes da Sociedade Civil Organizada; Para o cargo de

vice-presidente: Tiago, representando o Poder Público e para o cargo de Secretário:

Marcialva, representando os Usuários de Agua. Considerando as inscrições a

Comissão Eleitoral, instituiu o regime de votação, começando pelo cargo de

Presidente. Sendo o resultado: Davis, 15 (quinze) votos, Welington 07 (sete) votos e

Marcino 01 (voto). Sendo Eleito: Davis Miranda de Souza. Em seguida, passou a

votação para Vice-presidente e Secretário, onde os candidatos foram Eleitos por

aclamação: Thiago Valua da Silva Araujo, como Vice-presidente e Marcialva Bonfim

Costa Lima, como Secretária. Proclamados os Eleitos, passou-se a Cerimônia de

Posse. Sendo imediatamente Empossados: Presidente: Davis Miranda de Souza,

CPF: 921.049.321-49 Vice-presidente: Thiago Valua da Silva Araujo, CPF:

027.g21.321-24; e, Secretária: I\íarcialva Bonfim Costa Lima 523.629.731-15. Os

membros eleitos foram imediatamente empossados. Em seguida, declarou

encerrada a Assembleia. Não havendo mais a tratar, foi lavrada e encerrada esta,

que segue assinada por mim Edihones Lima que secretariei, pelo Presidente ltamar

Xavier da Silva e pelo Presidente Eleito Davis Miranda de

-4
da Silva de Souza

nte Eleito

Lima
o Eleitoral

Av. Teotônio Segurado com Av. LO 9 - Area Verde 402 Sul, Centro - CEP -77.021-622 - Palmas - TO - (63) 99216-2634
comite.cbhlp@omail.com

P

I